de setembro de 2.023, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei n° 104/2023, de autoria 
do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redação: 

Artigo 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 
Adicional Especial, na importância de R$ 11.425,35 (onze mil, quatrocentos e vinte e 
cinco reais e trinta e cinco centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.27 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
02.27.01 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 

08.241.0024.2079 MANUTENÇÃO DO FMI - CIDADE TRANSFORMADORA 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J 1 500.ü33 1.424,98